



POLITIET

POLITIDIREKTORATET

Rigspolitiet Danmark
Attn: Svend Larsen

Deres referanse

Vår referanse
201503280

Data
04.09.15

Henvendelse Dansk Politi vedrørende bruk av Europols systemer.

Vi viser til Rikspolitiet i Danmarks ønske om en oversikt over norsk politis bruk av Europols systemer. Som kjent har Norge en tredjepartsavtale med Europol, og vi har pr i dag en desk bemannet med norsk politi- og tollpersonell til stede i Haag. Vi har ingen ansatt eller tilstedeværelse i selve Europols organisasjon.

Europol Information System (EIS)

Systemet har primært et operativt formål, hvor opplysninger kan benyttes i sanntid. Dette systemet benyttes lite av norsk politi, da vi ikke har adgang til søk i selve systemet. Vi har heller ikke mulighet til å laste opp egne data.

Vår vurdering er at systemet er egnet for operasjonell benyttelse, ved at politiet kan søke direkte hvorvidt personer er rapportert inn av andre land. Vår mulighet til denne type søk i EIS skjer gjennom "Europols Operational Centre" – og forespørselen sendes inn via Siena. Dette betyr at resultatene av våre søkninger, ved normal saksgang, tar for lang tid, og dermed mister sin operative betydning. Normalt tar det to dager for oss å motta svar. Følgelig har dette liten betydning for kontrollvirksomheten i Norge, og benyttes ikke i ordinære saker. I akutte tilfeller kan vi ringe "Europols Operational Centre", og i disse tilfellene motta svar ned mot 15 minutter.

Siden alle våre søk går via Europol, så forefinnes det ingen statistikk over våre søkninger. Det vi kan si, er at alle våre forespørsler til Europol via Siena blir søkt opp mot Europols databaser, - også i EIS. Vi kan anslå – basert på Siena statistikken nedenfor – at vi maksimalt søkte i EIS 2000 ganger i 2014. Det vil si i de meldingene vi sender til Europol

Når det gjelder hva norsk politi og toll legger inn i EIS, så har vår Europol desk fremskaffet statistikk om hvor mange objekter/entiteter vi eier i EIS. Det vil si hvor mange vi har lagt inn i systemet. Pr 02.09.15 eier vi totalt 1.212 objekter i EIS.

Politidirektoratet

Post: Postboks 8051 Dep., 0031 Oslo
Besøk: Hammersborggata 12
Tlf: 23 36 41 00 Faks: 23 36 42 96
E-post: politidirektoratet@politiet.no

Org. nr.: 982 531 950 mva
Bankgiro: 7694.05.02388

SIENA

Siena er som kjent Europols sikre system for utveksling av saksinformasjon med medlemsstater og tredjeland. De fleste tredjeland med operativ avtale har direkte tilgang til Siena, herunder også Norge. Hvert enkelt land har kun tilgang til informasjon som er adressert til/fra eget land. Siden systemet ble innført rundt 2010 har de fleste land hatt en vesentlig økning i antall meldinger som utveksles. For Norges del var det totale antallet meldinger 4.627 i 2010. I 2014 var antallet utvekslede meldinger 9.107, altså en økning på 97%. Tallene er hentet fra Europols årlige Siena-statistikk.

Av vår interne statistikk (NO desk Europol) kan vi se at ca 25% av meldingene for Norges del er utgående forespørsler (altså hvor vi ber andre land eller Europol om info) og de resterende ca 75% er meldinger som er adressert til oss enten direkte eller i kopi.

Med vennlig hilsen



John Ståle Stålnes

Seksjonssjef Internasjonal Politisamarbeid
Politidirektoratet